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HÅLLBAR RENOVERING 
MED KREATIVT ÅTERBRUK 
Martina och Lucas Holm, som har bott i Furulund i 
Kävlinge kommun i sex år, brinner för hållbar renove-
ring och återbruk. Vi träffas en vårdag i deras charmiga 
röda tegelvilla från 50-talet. 

M artina och Lucas berättar entusiastiskt om hur 
de förvandlade en garderob till ett praktiskt 
och stilrent badrum, till största delen av åter-

brukat material från bland annat Blocket och Mar-
ketplace. 

– Vi ville visa att det går att skapa något vackert och 
funktionellt utan att belasta miljön i onödan, förklarar 
Martina. Det handlar om att tänka utanför boxen och 
vara kreativ när det kommer till inredning och reno-
vering. Det finns så mycket potential i begagnade före-
mål som andra kanske inte ser värdet i längre. 

Ett exempel på tålamod och ihärdighet är deras jakt 
på det perfekta skåpet till vardagsrummet. Med is 
i magen hittade de nästan exakt det skåp de drömt 
om och lyckades förhandla ner priset för att stämma 
överens med budget. 

Andra hand i första hand 
I ett kommande renoveringsprojekt har Lucas samlat 
ihop gamla fönster som han renoverar. 

– Jag räknar med att det kommer att ta något år innan 
jag har lyckats hitta alla fönster som behövs, men det 
kommer att bli fint och kännas bra, säger Lucas. 

Martina och Lucas visar att man kan renovera utan 
att köpa nytt. De använder återbruk istället och det 
kan vara både fint, billigt och miljösmart. 

– Vi hoppas såklart att det kan inspirera andra. För-
hoppningen är att fler och fler gör liknande val för att 
vara snällare mot miljön, säger Martina. 

FAKTA: 

Martina och Lucas Holm. Två döttrar 7 och 5 år.  Martina 
arbetar som affärsutvecklare med fokus på kundvård. 
Lucas är audionom och arbetar på sjukhuset i Lund. 
Är även doktorand och utbildar nya audionomer. 

Intressen: Både Martina och Lucas tycker om att vara 
i trädgården. De gillar att gå promenader och inspireras 
av andra hus och miljöer. Martina är projektledare för 
en stor barnloppis som äger rum två gånger per år i 
Immanuelskyrkan. Loppisen brukar ha 600-700 besökare. 
Förutom att göra en insats för miljön, så går även en del 
av vinsten till välgörenhet. 

Furulund ligger i Kävlinge kommun. 

SAMHÄLLSINFORMATION 

Har du mobiltelefoner i byrålådan? 
Du är inte ensam! Åtta av tio svenskar har gamla 
mobiltelefoner i byrålådan. Osäkerhet kring var elek-
tronik kan lämnas samt hur det tas omhand är några 
anledningar.  Ett bra ställe att lämna sitt farliga avfall 
är på återvinningscentralen. Vill du veta mer om hur 
vad som räknas till farligt avfall, till vilka fler ställ-
en man kan lämna farligt avfall och hur det tas om 
hand? 

Se vår nya temasida: 
www.sysav.se/farligtavfall 

TIPS FRÅN ÅTERVINNINGSCENTRALEN 

Sortera hemma: Börja med att skapa en bra 
sorteringsstation hemma. Det gör att allt avfall 
hamnar rätt från början. Ett bra tips är också 
att dela in avfallet från början i bagaget eller på 
släpet. Samla allt om ska sorteras som farligt avfall, 
brännbart, trä eller sådant som du behöver fråga 
om i olika högar, då kan vi enklare hjälpa till med 
sorteringen, säger Marie. 

Stora och små saker: Tänk på att stora saker som 
möbler, större frigolitbitar, trä och wellpapp bör 
tas till återvinningscentralen, medan mindre saker 
som förpackningar av plast, papper, glas och metall 
passar bäst på återvinningsstationen. 

Fråga personalen: Om du är osäker på hur något 
ska sorteras, tveka inte att fråga oss. Det är bättre att 
fråga en gång för mycket än att riskera att sortera fel. 

Planera ditt besök: Kolla öppettider och eventuella 
speciella händelser på vår hemsida innan du 
kommer hit. Det kan hjälpa dig att bättre planera 
din dag. 

Tips på bra besökstider: Det är oftast lugnare precis 
när vi öppnar och runt lunchtid på helgerna. 
På sysav.se går det att se vilka tider det är få 
besökare och vilka tider det är risk för kö. 

Håll dig lugn och ha tålamod: Förbered dig på 
att det kan vara mycket folk och bilar. Vi arbetar 
ständigt med att fördela både bilar och besökare på 
ett effektivt sätt, men vi kan inte alltid hjälpa alla 
samtidigt. 

Ta med något att dricka, speciellt under varma 
dagar, rekommenderar hon. 

Vi frågade Marie, som arbetar på en av Sysavs återvinningscentraler, 
om hur man bäst sorterar sitt avfall och gör sitt besök på 
återvinningscentralen så smidigt som möjligt. 
Här delar hon med sig av sina bästa tips: 

SMIDIGARE BESÖK PÅ 
ÅTERVINNINGSCENTRALEN 

www.sysav.se/farligtavfall


Bara tidningar och förpackningar 
på återvinningsstationen 
På de obemannade återvinningsstationerna runt om 
i kommunen ska bara tidningar och förpackningar 
slängas. Har någon dumpat något eller om en be-
hållare är full, anmäl det på sopor.nu. Soffan, träd-
gårdsavfallet och färgburken lämnar du på återvin-
ningscentralen.  

Hur sorteras mördarsniglar? 
I den digitala sorteringsguiden på Sysav.se 
kan du söka på mängder av avfallstyper för 
att ta reda på hur de ska sorteras och var de 
ska slängas. Vi har svaren om sladden, sylt-
burken, cykeln, mattan och till och med mör-
darsnigeln. 

PS. Mördarsniglar läggs i restavfallet/vanliga soppåsen. 

Webbshop för återbruk 
Malmö Återbyggdepå lanserar webbshop för att 
enklare handla begagnat och överblivit bygg-
material. Till en början kommer webbshopen 
att vara ”click and collect”, det vill 
säga endast avhämtning, ingen frakt. 

aterbygg.nu 

NYHET!

Sysavs app för 
smidigare återvinning 
Nu kan du ladda ner Sysavs nya app och få pushnotiser 
om nästa sophämtning. Med hjälp av appen kan du 
även se hur många besök du har gjort på återvinnings-
centralen och öppna bommen. 

Mer information: www.sysav.se/app 

Missa inte viktig information! 
Prenumerera på Sysavs digitala kundbrev för driftinfo i din kommun! Kundbrevet skickas vid aktuella 
tillfällen, till exempel då det är avvikande tömningsdagar, avvikande öppettider på återvinningscentralen 
eller när Farligt avfall-bilen kommer till din kommun. 

Anmäl dig till det digitala kundbrevet på www.sysav.se/kundbrev 

Kontakta Sysav 
sysav.se 
kundservice@sysav.se 
040-635 18 00

Följ oss för hållbara tips 
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